misericordia

ne hominis factus est et habitu inuenit
 ut homo. **A**rimauit enim semetip
 sum formam serui accipiens. filius erat
 et factus est tanquam seruus. nec solum
 formam serui accepit ut scilicet esset. sed etiam
 malum serui ut uapularetur et serui
 peccati. ut penam solueret. cum culpam non
 haberet. **I**n similitudinem inquit hominum
 non hominis. quia primus homo nec in
 carne peccati nec in similitudine carnis pec
 cati creatus est. **X**p̄s autem in uersa
 li hominum miseria pressus et profundus
 se immergit. ne subtilis ille dyabo
 li oculus magnam hoc pietatis de
 phendet sacramentum. **I**deo habitu et
 omni habitu inuenit est ut homo. non
 in eo quantum ad naturam debitum signum
 aliquid singularitatis apparuit. **Q**uia
 enim ita inuentus est. ideo crucifixus
 est. **P**aucis autem reuelauit se ipsum
 ut eent qui credent. reliquis ab
 sconditus est. quia si cognouisset
 nunquam dominum glorie crucifixissent.
Ad hoc etiam illi singulari peccato igno
 rantiam complauit ut sub aliqua ius
 ticie umbra ignorantes post se ignostit.
Duo autem nobis in hereditate re
 liquerunt uetustus ille adamas. qui fu
 git a facie dei. labore scilicet et dolore.
Laborem in actione. dolorem in passione
Non hoc ipse audierat in paradiso
Ipsa accepit ut operaretur et custodiret
 illud. **O**peraretur delectabili. custodi
 ret fideliter et sibi et posteris suis.
Xp̄s dominus labore et dolore consolidauit
 ut traderet eos in manus suas. immo
 semagis in manus eorum infixus in limo
 profundum. et intinerunt aque iste usque

ad animam eius. **V**ide inquit ad patrem
 humilitatem meam et laborem meum quia
 pauper ego sum. et in laboribus iuuen
 tute mea. **L**aborauit sustinens
 manus eius in laboribus seruierunt.
De dolore inquit quid dixit. **Q**uos
 omnes qui transitis penam attendite
 et uidete si est dolor sicut dolor meus.
Vere languores nostros ipse tulit. et
 dolores nostros ipse portauit. in do
 loribus pauper et dolens. temptatus pro
 absque peccato. **E**t in tanta passionem ha
 buit actionem. et in morte passionem
 actionem sustinuit dum salutem opare
 tur in medio terre. **P**ostea memor ero
 quia dum fuero laborum illorum quos pro
 tulit in predicando. fatigationum in
 discurrendo. temptationum in ieu
 nando. uigiliarum in orando. lacrimarum
 in patientiando. **R**ecordabor etiam
 dolorum eius. uinculorum. sputorum. cola
 phorum. oblanationum. exprationum
 clauorum. horumque similia que per eum et
 super eum habundantius transferunt.
Facit ergo in fortitudo. facit simili
 tudo. sed si accesserit etiam imitatio
 ut sequar uestigia eius. **A**lioquin
 etiam exquiret a me sanguis iustus
 qui effusus est super terram. nec in mi
 nis ero ab illo tam singulari scelere
 iudeorum quod uidelicet tante caritati
 in gratus fuim. quod spiritum gratie et tu
 meliam fecim. quod sanguinem testa
 menti pollutum duxerim. quod concu
 cauim filium dei. **S**unt plerique qui
 laborem et dolorem patiunt. sed necessi
 tas in causa est non uoluntas. et hi
 non sunt conformes ymagini filii dei.

Sunt qui ex uoluntate sustinent. & non eis fors neque pars in simone isto. **V**igilat tota nocte luxuriosus non solum patienter: & et libenter: ut sua expleat uoluptatem. **V**igilat raptor ferro uestitus. ut diripiat perdam. **V**igilat fur ut domum profodiat alienam. **S**ed hi omnes & horum similes longe sunt a labore & dolore quem suscipit dominus. **B**onae autem bone uoluntatis. qui christiana uoluntate diuitias paupertate mutauerunt. uel etiam non habentes tanquam habitas contempserunt: relinquentes omnia propter christum. secum enim quocumque ierit. **M**inimam autem imitationem ualidissimum in argumentum est quod et passio saluatoris & similitudo humanitatis in mea transeunt utilitatem. **N**ic enim sapor. hic fructus est et laboris & doloris. **Q**uide ergo quam magnificauit faciem tuam illa maiestas. **D**e omnibus que in celo sunt & in celo dixit & facta sunt. **E**t quid facilius dictu. **S**ed nunquid solo uerbo factum est cum te quem fecerat refecit. **T**riginta & tribus annis super terram uisus est et cum hominibus conuersatus etiam habuit in factis calumpniatores: in dictis in siduatores: non habens ubi caput suum reclinaret. **Q**uare hoc. **Q**uia uerbum a sua subtilitate descendat & grossius accipat in diuinitatem. nam caro facta erat: & ideo grossiori & morosiori ope utebatur. **S**icut autem cogitatio uestit sibi uocem corpeam absque sui diminutione: uel ante uocem uel post uocem. sic filius dei assumpsit carnem. non con-

mixtionem passus non diminutionem: nec ante carnem. nec per carnem. **A**piud patrem inuisibilis. & hic manus nostre tractauerunt de uerbo uite. & quod erat ab initio in domini oculis nostris. **H**oc autem uerbum quia carnem purissimam et animam sanctissimam uniecit sibi libere moderabat actiones corporis sui: tum quia sapientia & iustitia erat. tum quia nulla preteritus habebat legem in membris suis. repugnantem legi mentis sue. cum uerbum nec sapientia nec iustitia est. & tam utriusque capax. & possunt hec ei ab eodem & adesse ab eodem autem facilius. **F**amiliares enim magis iam nobis est carnis nostre seruire incus. quam actiones & passionibus eius ordinare. pro eo quod omnis etas ab adolescentia prima est in malum. in te flagella quoque et gladios: etiam sub discrimine mortis: ad suas abiens uoluptates. **F**elix cuius cogitatio hoc est uerbum nostrum. omnes actiones suas ad iusticiam dirigat. ut et intentio sana sit & operatio recta. **F**elix qui passionibus corporis sui pro iusticia ordinat. ut quicquid patitur propter dei filium patiat: quatinus & a corde tollat murmuratio. & in ore uiset gratia actio & uox laudis. **Q**ui sic extulit se. iste tollit grabatum suum et uadit in domum suam. **G**rabatum corpus nostrum est in quo prius languidi iacebamur. seruientes desideriis & concupiscentiis nostris. **N**unc portamus illud cum spiritu cogimus obedire. & mortuum nostrum portamus. quia corpus mortuum est propter peccatum. **A**mbulamur tam non curramus quia corpus quod corrumpit aggruat animam.